
Nº 53, sexta-feira, 17 de março de 2017194 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017031700194

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2017

Edital de Licitação no- 35/2017 - Processo no- 82/2017
Objeto - CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E
EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA FORNECIMENTO DE
VAÕ FIXO E PORTA DE CORRER DE VIDRO INCOLOR E PER-
SIANAS, para Diversas Secretarias DATA, HORÁRIO e LOCAL DE
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTAS: dia 31 de março de 2017, às 15 horas, no Setor de
Licitações, situado na Rua Senador Pinheiro, nº. 1348 em Indepen-
dência/RS. Editais e maiores informações poderão ser obtidos junto
ao Setor de Licitações do Município, ou pelo fone: (55) 3539-4224
das 07h30min às 11h50 min e das 13:00 h as 17:00h e no site
w w w. i n d e p e n d e n c i a . r s . g o v. b r.

Em, 16 de março de 201.7
JOÃO EDÉCIO GRAEF

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2017

O MUNICÍPIO DE IRAÍ torna público que as 9:00 horas do
dia 29 de março de 2017, nas dependências da Prefeitura Municipal
na Rua Vazulmiro Dutra, 161, serão recebidas os envelopes de pro-
postas e documentação referente ao Edital De Pregão Presencial nº
04/2017. Aquisição de máquinas referente ao Contrato de Repasse nº
820491/2015/ MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO/CAIXA e município PROCESSO
Nº2617.1026664- 39/2015.Maiores informações podem ser obtidas no
horário de expediente ou pelo fone 55 3745 1288 ou pelo si-
t e : w w w. i r a i . r s . g o v. b r.

Iraí, 16 de fevereiro de 2017.
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2017

O Prefeito Municipal de Itapuca - RS torna público que no
dia 03 de abril de 2017, às 09h30min, na sala de licitações da
Prefeitura, serão recebidos e abertos os envelopes contendo a do-
cumentação e as propostas financeiras relativas ao Edital de Pregão
Presencial nº 008/2017, para a Aquisição de Uma Pá Carregadeira
Sobre Rodas, Nova. A avaliação será do menor preço. Edital e maio-
res informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal,
pelo telefone (51) 3613 3058, pelo site www.itapuca.rs.gov.br/lici-
tacoes ou pelo e-mail compras@itapuca.rs.gov.br.

Itapuca - RS, 16 de março de 2017.
MARCOS JOSÉ SCORSATTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2017

Objeto: Aquisição de medicamentos, para atender as neces-
sidades da Rede Municipal de Saúde (menor preço por item). Aber-
tura: 31/03/2017 às 9h, Sec. Mun. de Administração. Edital: www.pa-
rai.rs.gov.br. Informações: na Prefeitura, Av. Presidente Castelo Bran-
co, 1033 ou (54) 3477-1233.

OSCAR DALL' AGNOL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA SÊCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2017 - SRP

OBJETO: Registro de Preços para possível aquisição de fral-
das descartáveis e leites especiais. Sessão Pública: 30/03/2017 às
09:00hs. Informações no site: www.restingaseca.rs.gov.br, fone/fax:
(55) 3261-3200, ou à Rua Moisés Cantarelli, nº 368, CEP 97200-
000.

Restinga Sêca-RS, 15 de março de 2017
PAULO RICARDO SALERNO

Prefeito

RETIFICAÇÃO

No DOU de 13/03/2017, Seção 3, Pág. 209, onde se lê:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2017 (...) Sessão Pública:
14/04/2017 às 09:00hs. Leia - se: 19/04/2017 às 09:00hs. As demais
informações continuam inalteradas. Edital de Retificação Nº 003/2017
no site: www.restingaseca.rs.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROQUE GONZALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017

O MUNICIPIO DE ROQUE GONZALES, RS, torna público
a PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2017, para fins de aquisição de
óleo lubrificante que será realizado as 09:00 horas do dia 30 de março
de 2017. Cópia do edital e demais informações junto ao setor de
licitações, ou pelo fone (0xx55) 3365-3300, ou site: www.roque-
g o n z a l e s - r s . c o m . b r.

Roque Gonzales, 14 de março de 2017.
JOÃO SCHEEREN HAAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALDANHA MARINHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2017

Data: 30/03/17, às 09h. Objeto: Contratação de fornecedor de
alimentos para o Hospital Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2017

Data: 30/03/17, às 14h. Objeto: Contratação de fornecedor de
alimentos para o Lar do Idoso Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017

Data: 31/03/17, às 09h. Objeto: Contratação de fornecedor de
produtos de higiene e limpeza para o Hospital Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2017

Data: 31/03/17, às 14h. Objeto: Contratação de fornecedor de
produtos de higiene e limpeza para o Lar do Idoso Municipal. In-
formações: Avenida Silva Tavares, nº 1127, fone: (55) 3373-1072.

Saldanha Marinho-RS, 16 de março de 2017.
VOLMAR TELLES DO AMARAL

Prefeito

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA No- 01/2017

O Município de Saldanha Marinho torna público o Edital de
Chamada Pública nº 001/2017, para aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura Familiar, para atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE - para confecção de merenda escolar.
Os envelopes serão recebidos de 20 de março a 10 de abril de 2017,
com abertura dos mesmos no dia 11/04/17, às 09h, na sede. Edital na
íntegra está disponível no site: www.saldanhamarinho.rs.gov.br e no
Setor de Licitações da Prefeitura, na Av. Silva Tavares, nº 1127, das
07:45 às 11:45h e das 13:30 às 17h, fone: (55) 3373-1172.

Saldanha Marinho-RS, 16 de março de 2017.
VOLMAR TELLES DO AMARAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 9/2016

Objeto: Contratação de serviços especializados para planejamento,
julgamento e realização de concurso público para provimento de
vagas do quadro de cargos do Município de Santa Maria/RS. A
licitante Instituto Cidades - Centro de Desenvolvimento Adminis-
trativo Estatistica e Social, foi considerada inabilitada. A licitante
Legalle Concursos e Soluções Integradas Ltda. foi excluída do cer-
tame, com fundamento no disposto do item 3.2, subitem 3.2.5. As
empresas: Paranaense de Licitações e Concursos Ltda - ME. Con-
sulplan Consultoria e Planejamento em Administração Publica Ltda.,
Consesp - Concursos, Residências Médicas, Avaliações e Pesquisas
Ltda., Objetiva Concursos Ltda., Instituto Consulpam Consultoria Pu-
blico - Privada e Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e
Ciencias - Fundatec, foram julgadas HABILITADAS,
conforme ata disponível na página. Abre-se o prazo recursal de 05
dias úteis. Informações: (55) 3921-7062.

Em 16 de março de 2017.
SOLANGE MEDINA CUNHA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2017

Objeto: Aquisição de peças genuínas e serviço para conserto de mo-
toniveladora Patrol. Data: 30/03/17, às 09h.

TOMADA DE PREÇO No- 1/2017

Objeto: Prestação de serviços médicos de urgência e emergência 24
horas. Data: 03/04/17, às 10h. Informações: Setor de Licitações, das
08 às 14h, telefone: (53) 3258-1350, ramal 236, ou através dos se-
guintes sites: www.santanadaboavista.rs.gov.br e www.portaldecom-
p r a s p u - b l i c a s . c o m . b r.

Santana da Boa Vista-RS, 16 de março de 2017.
ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 1/2017

Objeto: contratação de empresa para a execução de obras e serviços
de engenharia em regime de empreitada global (fornecimento de
material e mão de obra) para a perfuração de poço artesiano, na Linha
Evangélica, no Município de São José das Missões, com recursos do
MDA/CAIXA ref. ao Contrato nº 824452/2015 e contrapartida do
Município, conforme Projeto Técnico e demais anexos que fazem
parte deste Edital. Cadastramento: até as 17h30 do dia 04/04/17.
Recebimento e Abertura dos Envelopes: as 9h do dia 07/04/17. In-
formações e edital no Setor de Licitações, fone: (55) 3753-1106 -
Ramal 212, e-mail: licitacao@saojosedasmissoes.rs.gov.br e site:
w w w. s a o j o s e d a s m i s s o e s . r s . g o v. b r.

SILVIO PEDROTTI DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALENTIM

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2017

O Prefeito de São Valentim, Estado do Rio Grande do Sul,
torna público aos interessados que realizará licitação, modalidade
CONCORRÊNCIA Nº. 001/2017, do tipo MENOR PREÇO GLO-
BAL, para execução de rede coletora de esgoto, estação de bom-
beamento e de tratamento em São Valentim/RS, conforme Projeto
Executivo e demais especificações detalhadas no edital, no dia 05 de
maio de 2017, às 9h, na sala de reuniões da Prefeitura, localizada no
Centro Administrativo, sito a Praça Presidente Tancredo de Almeida
Neves nº 30, com a finalidade de receber os envelopes nº 1 - con-
tendo a Documentação e nº 2 a Proposta de Preço, pela Comissão de
Licitações.

O inteiro teor do edital encontra-se afixado no Painel de
Publicações de Atos Oficiais do Município.

Maiores informações serão prestadas aos interessados, no
horário de expediente, no Centro Administrativo do município de São
Valentim, no Setor de Licitações, ou pelos telefones (054) 3373-
1206/3373-1224, Ramal 201.

São Valentim, 16 de Março de 2017.
CLEOMAR JOÃO SCANDOLARA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSTARDAS

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO No- 1/2017

A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a rea-
lização da seguinte Licitação: Leilão Público nº 01/2017, que tem por
objeto "Venda de Bens Inservíveis de Veículos e Sucatas", dia
04/04/17, às 14h, no Pátio da Secretaria de Obras. O Edital estará à
disposição e a visitação aberta aos interessados no mesmo endereço,
a partir do dia 20/03/2017 até 03/04/2017 em horário de expediente
da Prefeitura.

Obs.: Para todas as referências de tempo observa-se o ho-
rário de Brasília-DF. Editais disponíveis no site www.mostar-
das.rs.gov.br. Dúvidas fone/fax (51) 3673-1166, Setor de Licitações e
Compras.

Mostardas, 16 de março de 2017.
MOISÉS BATISTA PEDONE DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017.

OBJETO: ampliação da EMEI Luluzinha. Data Limite de
cadastramento: 03 de abril de 2017. Horário: das 8h às 11h30min e
das 13h30min às 17h. Data de abertura dos envelopes: 06 de abril de
2017. Horário: 09h30min. O edital e maiores informações poderão ser
obtidos na Secretaria de Administração da Prefeitura de Palmares do
Sul, sito a Rua Nossa Senhora dos Navegantes, 442, Palmares do
Sul/RS ou pelo fone (51) 3668.3133.

Palmares do Sul, 16 de março de 2017.
PAULO HENRIQUE MENDES LANG

Prefeito


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-03-17T01:02:51-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




